
O B E C R O Z S T A N f

Obecne zavazna vyhlaska obce Rozstani

c. 3/2015,
o mistnim poplatku ze psu

Zastupitelstvo obce Rozstani se na svem zasedani dne 25.11.2015 usnesenim c. 14/2015/3
usneslo vydat nazaklade § 14 odst. 2 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve
zneni pozdejsich pfedpisu (dale jen ,,zakon o mistnich poplatcich"), a v souladu s § 10 pism.
d) a § 84 odst. 2 pism. h) zakona c. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve zneni
pozdejsich pfedpisu, tuto obecne zavaznou vyhlasku (dale Jen „ vyhlaska"):

Cl. 1

Uvodni ustanoveni

(1) Obec Rozstani zavadi touto vyhlaskou mistni poplatek ze psu (dale take ,,poplatek").

(2) Rizeni o poplatcich vykonava obecni lifad (dale take ,,spravce poplatku").1

Cl. 2

Poplatnik a predmet poplatku

(1) Poplatek ze psu plati drzitel psa. Drzitelem je fyzicka nebo pravnicka osoba, ktera ma
trvaly pobyt nebo sidlo na uzemi obce Rozstani.2

(2) Poplatek ze psu se plati ze psii starsich 3 mesicu.3

CI.3

Vznik a zanik poplatkove povinnosti

(1) Poplatkova povinnost vznika drziteli psa vden, kdy pes dovrsil stafi tfi mesicu,
nebo v den, kdy se stal drzitelem psa starsiho tfi mesicu.

(2) V pfipade drzeni psa po dobu kratsi nez jeden rok se plati poplatek v pomerne vysi,
ktera odpovida poctu i zapocatych kalendafnich mesicu. Pfi zmene mista trvaleho
pobytu nebo sidla plati drzitel psa poplatek od pocatku kalendafniho mesice
nasledujiciho po mesici, ve kterem zmena nastala, nove pfislusne obci.4

1 § 14 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich
2 § 2 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich
3 § 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich
4 § 2 odst. 3 a 4 zakona o mistnich poplatcich






